
 

令和２年７月１４日 

                           登録試験機関 

公益財団法人原子力安全技術センター 

 

令和２年度放射線取扱主任者試験の実施見通しについて 

 

 平素より当センターの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 当センターが令和２年度に実施する放射性同位元素等の規制に関する法律に基づく第１種放射

線取扱主任者試験及び第２種放射線取扱主任者試験について、令和２年１２月以降に延期して実施

することとしております。 

 現在のところ、令和２年１２月下旬の実施に向けて準備を進めております。 

 １２月に試験を実施する場合には、９月頃に原子力規制委員会による官報の公告がなされた後、

試験の日程、試験会場、申込受付期間等について当センターのホームページにおいてご案内いたし

ます。 

 

この試験は、新型コロナウイルスの感染予防対策を講じて実施いたします。感染予防対策として

受験者のみなさまには、試験会場におけるマスクの着用、こまめな手指の消毒、体調がすぐれない

ときの受験の自粛等についてお願いすることとなります。具体的な感染予防対策につきましては、

受験の手引き等でご案内いたします。 

 お申込みの際には、必ず、感染予防対策を確認して下さい。また、試験当日は感染予防対策を遵

守し、受験していただきますようお願い申し上げます。 

  

 原子力規制庁等の関係機関とも連携し、試験実施日は、受験者のみなさまの健康を第一に考え、

引き続き慎重に検討してまいります。 

 

 

  （公財）原子力安全技術センターホームページアドレス〔https://www.nustec.or.jp/〕 

 

以上 

 

 
 
 
 

＜問い合わせ先＞ 

公益財団法人原子力安全技術センター 

放射線安全部 

  吉田、堀内 TEL 03-3814-7480 


